Notice d’utilisation
Centrifugeuse SC 2700
N° SARSTEDT : 90.183.000
2
Notice d’utilisation - Centrifugeuse SC 2700
Table des matières
1. 	 Description de produit	 4
1.1 	 Remarques relatives à la sécurité	 4

Laborzentrifugen mit Zubehör nach IVDR - Produktklasse “A“
Laboratory centrifuge with accessories to IVDR - product class “A”
Typenbezeichnung
Typ Designation
SC 2700
Einschlägige EG-Richtlinien / Normen
Relevant EC Directives / Standards
2017/746 (Anhang IV); 2014/35/EU; 2014/30/EU, 2015/863/EU;
DIN EN 61010-1:2020-03; EN 61010-2-020: 2017-12; EN 61010-2-101:2017-10
DIN EN ISO 14971:2020-07; DIN EN ISO 13485: 2016-08
 Wehingen, 15.10.2021
   Alexander Hermle
 Geschäftsführer - Managing Director
29
Notice d’utilisation - Centrifugeuse SC 2700
Tableau 1 : Caractéristiques techniques
Fabricant HERMLE Labortechnik GmbH, 78564 Wehingen
Désignation SC 2700
Dimensions
Largeur 35 cm
Profondeur 43 cm
Hauteur 26 cm
Poids sans rotor ni emballage 16,5 kg
Vitesse de rotation max. 4310 min-1
Volume max. 6 x 10 ml
FCR max. 2700 xg
Densité autorisée 1,2 kg/dm3
Énergie cinétique autorisée 236 Nm
Raccordement électrique CA 100 – 230 V / 50-60 Hz 1 ph
Oscillations de tension d’alimentation ± 10 %
Consommation de courant 1,6 – 0,8 A
Raccordement 110 W
Parasites radioélectriques EN 61326-0
Obligation de contrôle (BGR 500) non
Conditions ambiantes normales (EN/CEI 61010-1)
Lieu d’installation uniquement en intérieur
Jusqu’à 2000 m au-delà du niveau de la mer 2 °C à 35 °C
Humidité relative de l’air maximale  80 % pour des
températures jusqu’à 31 °C, diminution linéaire
jusqu’à 50 % d’humidité relative de l’air à 35 °C.
II
2
Hauteur
Température ambiante
Humidité de l’air
Catégorie de surtension (CEI 60364-4-443)
Degré de souillure
Classe de protection I Classe de protection (EN 60529) IP 20
Ne convient pas à une utilisation dans une atmosphère explosible.
CEM
Perturbation, immunité
EN / CEI
61326-1
Classe B
FCC classe B
Émissions sonores (en fonction du rotor) ≤ 54 dB(A)
À indiquer par l’exploitant
N° d’inventaire :
N° de suivi :
Lieu d’installation :
Contrat de maintenance :
Agent de maintenance compétent
HERMLE Labortechnik
GmbH
Siemensstrasse 25
78564 Wehingen
Tél. : (49)7426 / 96 22-17
Fax : (49)7426 / 96 22-49
30
Notice d’utilisation - Centrifugeuse SC 2700
Tableau 2 : Poids de remplissage autorisé
Numéro de rotor FCR max. Poids total de remplissage
221.88 V01 2700 x g 150 g